(1) Este es el que llamamos Turismundo, hijo de Teuderredo.

Años de Abrahan. Olimpiadas. Imp.

Años de Cristo.

Per Avitum, qui a Romanis et evocatus et susceptus fuerat imperator, Legati ad Marcianum pro unanimitate mittuntur Imperii (456).

Gaisericus sollicitatus a Relicta Valentiniani, ut malum fama dispergit, priusquam Avitus Augustus fieret Romam ingreditur, direptisque opibus Romanorum Carthaginem redit, relictam Valentiniani et filias duas, et Aetii filium Gaudentium nomine, secum ducens (456).

Suevi Carthaginenses regiones, quas Romanis reddiderant, deprædantur (456).

Marcianus et Avitus concordēs principatu Romani utuntur Imperii (456).

Per Augustum Avitum Fronto Comes Legatus mittitur ad Suevos. Similiter et a Rege Gothorum Theudorico, quia fidus Romano esset Imperio, Legati ad eosdem mittuntur, ut tam secum, quam cum Romano Imperio, quia uno essent pacis fœdere copulati, jurati fœderis promissa servarent. Remissis Legatis utriusque partis, atque omni juris ratione violata Suevi Tarraconensem Provinciam, quæ Romano Imperio deserviebat, invadunt (456).

De Erulorum gente septem navibus in Lucensi litore aliquanti advecti, viri ferme CCCC expediti, superventu multitudinis congregatæ duobus tantum ex suo numero effugantur occisi: qui ad sedes proprias redeuntes, Cantabriorum et Varduliarum loca maritima crudelissime deprædati sunt (456).

Legati Gothorum rursus veniunt ad Suevos: post quorum adventum Rex Suevorum Recharius cum magna suorum multitudine regiones Provincie Tarraconensis invadit, acta illic deprædatione, et grandi ad Gallæciam captivitate deducta (456).

Mox Hispanias Rex Gothorum Theudoricus cum ingenti exercitu suo, et cum voluntate et ordinatione Aviti Imperatoris ingreditur. Cui cum multitudine Suevorum Rex Recharius occurrens, duodecimo de Asturicensi urbe milliario ad fluvium nomine Urbicum, tertio Nonas Octobris die, sexta Feria, inito mox certamine superatur; cæsis suorum agminibus, aliquantis captis, plurimisque fugatis, ipse ad extremas sedes Gallæciæ plagatus vix evadit ac profugus (456).

Theudorico Rege cum exercitu ad Bracaram extremam Civitatem Gallæciæ pertendente quinto Kal. Novembris die Dominico, etsi incruenta fit tamen satis mœsta et lacrymabilis ejusdem direptio Civitatis. Romanorum magna agitur captivitas captivorum, Sanctorum Basilicæ effractæ, altaria sublata atque confracta, Virgines Dei exin quidem abductæ, sed integritate servata, Clerus usque ad nuditatem pudoris exutus, promiscui sexus cum parvulis, delocis refugii Sanctis populus omnis abstractus, jumentorum, pecorum, camelorumque horrore locus sacer impletus, scripta super Hierusalem ex parte cælestis iræ revocavit exempla (456).